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på og dermed sørge for, at rigtig mange menne- 
sker -  mange børnefamilier, mange skæbner -  
ikke vil blive tvangsudsat hvert år. 

Kl. 10:30 
Formanden: 
Hr. Torsten Schack Pedersen. 

Kl. 10:30 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Det kunne være, hr. Thomas Jensen skulle lade 
sig inspirere og drøfte problemstillingen med 
nogle af sine gruppekolleger. Det kunne jo være, 
at det kunne øge forståelsesniveauet her. 

Jeg er jo nødt til at sige, at det bare er en gen- 
tagelse af, at Socialdemokratiet ikke bryder sig 
om, at det skal kunne betale sig at arbejde. So- 
cialdemokratiet mener, at det er et fornuftigt sy- 
stem, hvor man, hvis man er et ægtepar på kon- 
tanthjælp, skal ind at tjene 27.000 kr. om måne- 
den, for at det skal kunne betale sig at komme i 
arbejde. Det er det, hr. Thomas Jensen mener at 
vi skal tilbage til. 

Mener hr. Thomas Jensen virkelig ikke, at den 
bedste socialpolitiske foranstaltning, vi gør, er, 
at folk kommer i arbejde? Det gør vi jo altså ved, 
at det kan betale sig at arbejde, og det må da 
være det, der er det ultimative udgangspunkt 
for folk på kontanthjælp. Men hr. Thomas Jen- 
sen forsvarer altså en ordning, der vel entydigt 
gør det mindre attraktivt at komme på arbejds- 
markedet og fastholder folk på kontanthjælp. 
Det burde da være et oplagt tema for en social- 
demokratisk studiekreds at analysere det para- 
doks. 

Kl. 10:31 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:31 
Thomas Jensen (S): 
Nu er jeg rimelig overbevist om, at forståelses- 
rammen i Venstres studiekreds om kontant- 
hjælpsloftet sådan er mere ideologisk, end at 
den ser på, hvordan det virkelig forholder sig 
ude i virkeligheden. SFI-rapporten dokumente- 
rer, at kontanthjælpsloftet ikke virker. Med an- 
dre ord: Den får ikke folk i arbejde. 

Socialdemokraterne vil gerne have, at folk 
kommer i arbejde. Hvis man virkelig vil have 
folk i arbejde i Danmark, så har nogle af de her 
folk, der er på kontanthjælp, måske behov for en 
lidt anden indsats for at komme ind på arbejds- 
markedet. Og derfor synes jeg også bare, at man 
skal se på, hvad konsekvensen af kontant- 
hjælpsloftet er: Det virker ikke, det får ikke folk i 
arbejde, og det holder folk nede i fattigdom. 

Det er med andre ord en af de ordninger, der 
socialpolitisk er med til at holde folk fast i fattig- 
dom, og jeg tror ikke på, at det får folk i arbejde, 
at man holder dem fast i fattigdom. Jeg tror, at 
det dag for dag bringer folk længere og længere 
væk fra arbejdsmarkedet, og derfor er kontant- 
hjælpslof tet en rigtig, rigtig dårlig løsning, hvis 
man virkelig gerne vil have folk i arbejde. 

. . .  Kl. 10:32 
Formanden: 
Så er det hr. Knud Kristensen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:32 
Knud Kristensen (KF): 
Jeg synes, at hr. Thomas Jensen virkelig kritise- 
rede lovforslaget meget inderligt, og det synes 
jeg i og for sig ikke er rimeligt. Hr. Thomas Jen- 
sen kører meget omkring det med kontanthjælp 
osv. Er hr. Thomas Jensen ikke enig i, at uanset 
hvordan man er bemidlet, handler det om, at 
man lejer en lejlighed, der passer til ens egen 
økonomi? Er det ikke det, der er omdrejnings- 
punktet? Jeg synes, der ligger mange gode ele- 
menter i lovforslaget her om, hvordan man net- 
op kan hjælpe den enkelte til at få den lejlighed, 
som passer til den pågældendes økonomi. Er det 
ikke hr. Thomas Jensens indstilling, at det må 
være den enkeltes ansvar? 

Kl. 10:33 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:33 
Thomas Jensen (S): 
Hvis den konservative ordfører fulgte med i min 
ordfører tale, vithan også vide, at Socialdemo- 
kratiet støtter lovforslaget -  det er en del af 
satspuljen. Det, jeg går ind og kritiserer, er, at 
lovforslaget ikke tager fat om nældens rod, nem- 
lig at se på, hvorfor det egentlig er, at folk kom- 
mer i den ulykkelige situation, at de bliver 
tvangsudsat af deres bolig. Og der påpeger jeg, 
at der er nogle socialpolitiske ting omkring kon- 
tanthjælpsloftet, som gør, at der er alt, alt for 
mange, som kommer i den her situation. Og det 
er det, jeg er inde at tage fat om for ligesom at 
skabe en debat, der gør, at vi måske fremadrettet 
kan komme til at føre en forebyggende politik i 
Danmark, der ikke bringer folk i den her situa- 
tion. 

Derudover vil jeg sige, at folk selvfølgelig 
skal betale deres husleje, sådan er det, men man 
kan også presse folk så langt ud økonomisk, at 
de simpelt hen stille og roligt ikke har økonomi 
til at betale deres husleje. Det kan man gå ind og 


